
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Visto il verbale del tavolo di lavoro in data 16.06.04, relativo all'inserimento e sostegno degli alunni della 

scuola elementare e media per l'a.s. 2004/05, residenti nel territorio comunale; 

Considerato il caso dell'alunna S.D.D. residente a Cattolica e frequentante l'Istituto Comprensivo Statale 

di Gabicce Mare, alla quale era stato assegnato un sostegno di complessive ore 28 settimanali (18 a carico del 

C.S.A. e 10 a carico dell'Ente Locale di competenza);

Vista la richiesta da parte dell'Istituto comprensivo di Gabicce Mare, in data 2 settembre 2004, con la 



quale, data la gravità del caso e considerato che il C.S.A. competente ha assegnato a favore dell'alunna un 

sostegno pari a 6 ore settimanali, viene richiesto al Comune di Cattolica un sostegno pari a n. 16 ore settimanali 

per tutto l'anno scolastico in corso;

Tenuto conto che l'Istituto Comprensivo di Gabicce Mare  si avvale già dagli anni passati della 

collaborazione della Coop Sociale 'Il Labirinto' di Pesaro e che al fine di garantire la continuità del sostegno con 

gli stessi operatori dell'anno precedente, si individua la stessa cooperativa quale creditore del Comune di 

Cattolica per il sostegno in questione;

Ritenuto di provvedere all'inserimento e sostegno dell'alunna succitata per tutto l'anno scolastico 2004/05, 

quantificando la spesa in E. 8.620,48 (31 sett. x 16 ore x E. 17,38 omnicomprensive);

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di garantire l'inserimento e il supporto per l'alunna D.D.S. di Cattolica, frequentante la II elementare 

dell'Istituto Comprensivo di Gabicce Mare, per tutto l'anno scolastico 2004/05;

2) - di quantificare l'intervento in E. 8.620,48 a favore della Cooperativa 'Il Labirinto' di Pesaro, 

corrispondente a n. 31 settimane per 16 ore settimanali alla tariffa oraria di E. 17,38 omnicomprensiva;

3) - di far gravare la spesa sul cap. 2639.000 'Spese per inserimento alunni portatori di handicap' del 

bilancio 2004 - impegno n. 1539 -;

4) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

la  responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30758/ASD-DEL     Determina D. n. 670 del 09.12.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


